КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 128
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               10.01.2023
Повестка дня:
Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы». Об утверждении перечня общественных территорий для участия их в рейтинговом голосовании в 2023 году
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Чепурной С.Г., председатель комиссии; Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В. Кворум имеется.
По первому вопросу выступил С.Г. Чепурной, председатель комиссии.
Проинформировал присутствующих о том, что в 2023 году с 15 апреля по 31 мая 2023 года будет организовано и проведено рейтинговое голосование, в целях выбора общественной территории для ее благоустройства в 2024 году.
С 1 декабря по 30 декабря 2022 года ввелся прием предложений от населения на предмет выбора общественных территорий с целью определения перечня территорий для голосования для благоустройства в 2024 году. Извещение о датах и порядке приема предложений было размещено на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения в новостной ленте и в разделе «Комфортная городская среда»-«Формирование комфортной городской среды»- «Реализация проектов».
За указанный период от жителей поступило более 300 предложений. Все предложения были рассмотрены, проанализированы. Наибольшее количество предложений поступило в отношении следующих территорий:
[bookmark: _Hlk127881753]- общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (3 этап) (от границы существующего парка до ул. Горького) - 117;
-общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (4 этап) (от ул.Горького до ул.Крупской) - 71;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, микрорайон Юго-Западный, ул. Олимпийская, б/н - 47;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Карла Маркса, б/н, район торгового центра «Квартал» - 29;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Бувальцева, прибрежная зона р.Л.Бейсужек, «Комсомольская роща» -19;
- общественная территория по адресу: г.Кореновск, пустырь на пересечении улиц Нижней и Школьной -11;
-иные- 17.
10.01.2023 с 10.00 до 11.00 были проведены общественные обсуждения на предмет определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн-голосование, с участием председателей территориальных общественных самоуправлений и активных жителей города. По результатам общественных обсуждений определен перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн-голосование:
- общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (3 этап) (от границы существующего парка до ул. Горького);
-общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (4 этап) (от ул.Горького до ул.Крупской);
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, микрорайон Юго-Западный, ул. Олимпийская, б/н;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Карла Маркса, б/н, район торгового центра «Квартал»;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Бувальцева, прибрежная зона р.Л.Бейсужек, «Комсомольская роща»;
[bookmark: _Hlk127882361]- общественная территория по адресу: г.Кореновск, пустырь на пересечении улиц Нижней и Школьной.

(протокол общественных обсуждений прилагается)
Необходимо данный перечень утвердить.
Голосовали:
«ЗА» - 9;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель комиссии                                                                                                   Чепурной С.Г.
                 Заместитель председателя комиссии                                                                             Гребенев Ю.Н.
                 Секретарь комиссии                                                                                                        Шамрай Т.В

КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Общественная комиссия по осуществлению контроля и координации
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2018-2024 годы»

[bookmark: _Hlk114069952]Протокол Общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk114072755]на предмет определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн-голосование

Место проведения:
Краснодарский край, город Кореновск, улица Мира, 126а, кабинет 1

Дата и время проведения обсуждений:10.01.2023 10.00-11.00

Организатор общественных обсуждений- Общественная комиссия по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»

Цель общественных обсуждений: обсуждение участниками общественных обсуждений поступивших от населения предложений на предмет выбора общественных территорий с целью определения перечня территорий для голосования для благоустройства в 2024 году.

Участники общественных обсуждений:
Чепурной С.Г.- председатель общественной комиссии
Гребенев Ю.Н, заместитель председателя общественной комиссии
Шамрай Т.В., секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В.

Председатели территориальных общественных самоуправлений: Скляров А.В. (ТОС № 15), Гребешова Н.И. (ТОС № 8), Масливец А.О. (ТОС № 7).

Жители города Кореновск (согласно листа регистрации присутствующих)-6 человек

СЛУШАЛИ: Чепурного С.Г., председателя комиссии, который огласил вопрос общественных обсуждений:
1)	обсуждение поступивших от населения предложений на предмет выбора общественных территорий с целью определения перечня территорий для голосования в 2023 году. Извещение о датах и порядке приема предложений было размещено на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения в новостной ленте и в разделе «Комфортная городская среда»-«Формирование комфортной городской среды»- «Реализация проектов».
	За период приема предложений от населения в общественную комиссию поступило более 300 предложений. Жители предлагали:
- общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (3 этап) (от границы существующего парка до ул. Горького) - 117;
-общественная территория по адресу: г. Кореновск, ул. В.Павленко, 63 (4 этап) (от ул.Горького до ул.Крупской) - 71;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, микрорайон Юго-Западный, ул. Олимпийская, б/н - 47;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Карла Маркса, б/н, район торгового центра «Квартал» - 29;
-общественная территория по адресу: г.Кореновск, ул. Бувальцева, прибрежная зона р.Л.Бейсужек, «Комсомольская роща» -19;
- общественная территория по адресу: г.Кореновск, пустырь на пересечении улиц Нижней и Школьной -11;
-иные- 17.
	Предложения принимались в администрации Кореновского городского поселения.
	СЛУШАЛИ: Гребешову Н.И.-председателя территориального общественного самоуправления ТОС № 8, которая сообщила, что от жителей ТОС № 8 на сходах поступали вопросы по благоустройству города, в том числе, территории вдоль реки Л.Бейсужек, от существующего парка до улицы Горького. В настоящее время там произрастает сорная растительность, скапливается бросовый мусор, оставляемый рыбаками и транзитными прохожими, особенно в теплое время года, в летний период в реке купаются жители города в месте, запрещенном для купания, молодежь распивает алкогольные напитки.
[bookmark: _Hlk127885421]	СЛУШАЛИ: Масливец А.О.-председателя территориального общественного самоуправления ТОС № 7, которая сообщила, что жители ТОС № 7 обеспокоены неудовлетворительным санитарным состоянием прибрежной зоны в районе городского парка в районе улицы Горького. После благоустройства данной территории, центральная часть города Кореновска преобразится и станет еще более популярным местом отдыха у жителей города. На сходах граждан вопрос о санитарном состоянии указанной территории неоднократно поднимался жителями ТОС № 7.
	СЛУШАЛИ: Склярова А.В., председателя территориального общественного самоуправления ТОС № 15, который сообщил, что жители ТОС предлагают к голосованию общественную территорию на пересечении улиц Нижней и Школьной.
[bookmark: _Hlk127440494][bookmark: _Hlk119513953]	СЛУШАЛИ:.Лобачева Д.С, жителя улицы К. Маркса, который предложил для участия в голосовании общественную территорию, расположенную вдоль реки Л.Бейсужек от  ул. Горького до ул.Крупской. Считает, что благоустройство указанной прибрежной зоны значительно улучшит качество жизни жителей этой части города, тк в настоящее время территория заросла камышом.
	СЛУШАЛИ: Кущ А., жителя улицы Б.Медведева, которая сообщила, что проживает в городе Кореновске непродолжительное время, но одним из местом активного отдыха своей семьи считает городской парк культуры и отдыха. Для участия в голосовании предложила территорию, расположенную рядом с парком, вдоль реки Л.Бейсужек.
	СЛУШАЛИ: Чепурного С.Г., председателя комиссии, который предложил территории, по которым поступило наибольшее количество предложений, включить в перечень общественных территорий для голосования в 2023 году.
Голосовали:
«ЗА» - 9;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

          Председатель комиссии                                                                                                 Чепурной С.Г.
          Заместитель председателя комиссии                                                                            Гребенев Ю.Н.
          Секретарь комиссии                                                                                                       Шамрай Т.В.
          Члены комиссии                                                                                                             Березовская А.И.
                                                                                                                                                    Гриднева Е.В.
                                                                                                                                                    Задорожный М.Д.
                                                                                                                                                    Маренкова Ю.О.
                                                                                                                                                    Милославская М.Г.
                                                                                                                                                    Нуридинова И.В.